
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE ANO XI N°047 | FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 20

~ 7lotado do Ceará — Prefeitura Municipal de Independência. O Governo Municipal do Município do Independência - CE, lorna público o (ÍjftTato dos
Instrumentos Conlratuais resultante do Pregão Presencial n° GM-PP008/18: Unidade Administrativa: Secretaria de Meio Ambiente c Rccurs
Objeto: aquisição de material gráfico e de serigrafia, destinados a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do município de Indepe
Contratadas: L Gráfica Cratcus LTDA-ME, Valor Global R$48,00. 2.Expansão Comércio e Serviços LTDA-ME, Valor Global R$ 1.862,0
do(s) Contrato(s): até 31.12.2019. Assina(m) pelos(as}Contratado(as): Francisco Roberto Lima c Silva; Francisco Cleudiano Lima de Melo Só
pela Contratante: Klisoele Alves Pedrosa. Independência/CE, 04.02.2019. Elisoctc Alves Pcdrosa - Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hiflricos

. sUidu do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extraio do Termo Aditivo A Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Independência,
lorna público o Extraio do l" Aditivo ao Conlrato decorrente do processo licitalório na modalidade Tomada de Preços N" IN-TP004/18, cujo objelo é a
recuperação de passagem molhada na estrada de Monte Sinai, no Municipio de Independência - CH. conlratante: Secretaria de Infraestrutura. Contrai ado(a):
Luck Construções e Serviços LTDA. Valor Global: RS 19.917,02: Prazo dç Duração: ale 06.03.2019. Assina Pelo(a) Contratado (a): Francisco Rômulo
Moura Nunes. Assina pela contratante: José Edval Pimentel de Almeida Segundo. Independência-CE, 01.02.2019. José Edval Pimentel de Almeida
Segundo - Secretário de Infraestrutura.

L st a do do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Pregoeira do Municipio de Tianguá-Ce, torna público, para conhecimento dos interessados que
no próximo dia 22 de Março de 2019, às 08:30min horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada a
Av. Moisés Moita, 785 - Planalto-Tianguá -Ceará, estará realizando a licitação, na modalidade Pregão Presencial N"01.15.01/2019-SRP, como seguinte
objcto: seleção da melhor proposta visando futuras c eventuais aquisições de produtos de suplcmcntação alimentar, alimentação cntcral c leites especiais,
destinados a pessoas carentes assistidas pela Secretaria Municipal de Saúde. O edital encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação,
fone: 0(88 J-3671.2288, no horário de 07:30h às l l:30h e de 13:30h as 17:00h. Priscila Cardoso Queiroz - Pregoeira. Tianguá 06 de março de 2019.

K.STADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N"
20l9fl220.0Í-PE - A Secretaria de Saúde da PMP torna público que realizará no dia 21 dt- Março de 2019, às 09h, no Sile: www.bll.org.br. o Pregão
Eleirônico N" 20190220 O l-PE, cujo Objeto é Aquisição de Material Odontológico para a Atenção Básica no ano de 2019 junto a Secretariada Saúde
do Município de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sites: wwwbll.org.br ou hitp://municipios.ice.L-c.gov.br/lieitacoes/, c na Sede da PMP,
no período de OShàs 14h, cm dias de expediente normal, a partir da data de publicação deííe Aviso. Pindoretama-CK. 07 de Março de 2019. José Joacilio
Aires Albino - Pregoeiro.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - YOSH1DA NORDESTE S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO - CNPJ N" 23.598.865/0001 - 05 - Assembleia Geral
l .xtraordinána - A administração, através do seu drretor infra-assinado, convida os acionistas a se fazerem presente ã Assembleia Geral Extraordinária a se
realizarás 10:00 (dez) horas do dia 18 de março de 2019, em sua sede social à Av. Parque Norte l , n" 483, Distrito Industrial I, CEP 61939-170, em Maracanaii
- Ceará, a fim de deliberarem sobre a seguinte matéria: a) Decidir sobre a renúncia du Direior Superintendente, e a eleição de seu substituto para cumprir o
restante do mandato; b) Outros assuntos de interesse da sociedade. Maracanaú - Ceará, 01 de março de 2019. Tsuyoshi Tsují - Diretor Presidente.

Ceará Rádio Clube S/A - Av. Senador Virgílio Távora, 2279, Aldeota - Fortale/a - CE - CNPJ: 07.213.796/0001-00 // NIRE: 23 3 0001377-8 - 2"
CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAI, EXTRAORDINÁRIA - A Diretoria da Ceará Rádio Clube S/A. no uso das atribuições que lhe confere o
1'statuto Social, nos termos da alínea "b", do § f, do artigo 9", convoca os Senhores Acionistas para a Assembleia Geral Extraordinária, a rcalizar-sc, em 2"
i-oiuocaçãii, no dia 15 de mar c» dc_2J)19. js 111:00 horas, na sede social da empresa, LV Hm de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) reforma do
]-.stLttuto Social. Fortaleza - CE. 07 de março de 2019 Robson José Dias.

! ..st.iitd do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2019.02.20.001. A Pregoeira Oficial do Município
de Aquiraz toma público que no dia 27 de março de 2019 às 09hOOmin, dará inicio à licitação que tem como objeto o Registro de Preços para a aquisição
de veículos automotores O (zero) KM, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico ou junto à Comissão de OShOOmm ás
I2h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 07-03.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DE FORTALEZA S/A -
ETUFOR

Assembleia Geral Extraordinária
Edital de Convocação

Ficam os Senhores Acionistas convocados a comparecer à Assembleia
Geral Extraordinária que se realizará às 10:00 horas do dia 18 de março
de 2019, na sede social desta Empresa, situada à Av. dos Expedicionários,
5677, 5677A, Vila União, nesta Capital, para deliberar acerca dos seguintes
assuntos:

I. ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
i. Destituir e eleger um membro do Conselho Fiscal;
ii. Alterar o prazo de vigência das mudanças constantes na 28* Assembleia

Geral Extraordinária da ETUFOR;
lii. Outros assuntos de interesse do colegiado.

Sc não houver "quorum" para instalação c deliberação da Assembleia em
primeira convocação, fica, desde logo, formalizada a segunda convocação
para Ol(uma) hora depois, no mesmo local c data.

Fortaleza. 27 de fevereiro de 2019.
Lúcio Albuquerque Bruno Figueiredo

Presidente do Conselho de Administração

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
- AVISO DE LICITAÇÃO - O PRESIDENTE DA CPL DESTE
MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL
N" 001/2019SASS-PP - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS, JUNTO
AOS PROGRAMAS D E S E N V O L V I D O S PELA SECRETARIA
HE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA
ABERTURA DIA 25/03/2019, ÀS 08:OOH, NA SALA DA CPL, NO PAÇO
MUNICIPAL. INFORMAÇÕES: RUA DONA ANÉSIA CASTELO,
N" 01, CENTRO, OU PELO FONE (OXX8S)35S3-1997. MOMBAÇA/
CE, 07/03/2019. FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS -
PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CLARA -CAMARÁ MIMCTPAL DL MIL V ( , l i l S
CE - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO -
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA DE BARRO/CE,
COMUNICA AOS INTERESSADOS O RESULTADO DA FASE
DE HABILITAÇÃO REFERENTE À TOMADA DE PREÇO N"
2019.02.15.01, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS, JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE M1LAGRES-
Cb, CONFORME ANEXO l, DECLARANDO: HABILITADAS AS
EMPRESAS: 1. ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA. CNPJ N"
29.100.721/0001-55, 2. VETOR ASSESSORIA E CONSULTORIA
E I R E L I , CNPJ N° 23.984.140/0001-47, E 3. ARTUR GOMES
MOREIRA, CNPJ N" 24.994.347/0001065. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO DLCLARA ABERTO O PRAZO RECURSAL CONFORME
PREVÊ O ART. 109. INCISO I, ALÍNEA "A" DA LEI FEDERAL N"
8.666/93, NÃO HAVENDO RECURSO, FICA DESDE JÁ MARCADO
A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO, PARA O DIA 18 DE
MARCO DE 2019, AS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MJLAGRES-CE.
MILAGRES-CE, 07 DF M ARCO DE 2019. ANA CAROLINA ACÁClO
MOREIRA MOTTA. PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.02.06.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento
dos interessados que. neste dia Z l de marco de 21)19 às 08fi30inin na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para u objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL FOTOGRÁFICO E JORNALÍSTICO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO DE
IMPRENSA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
OShOOmin às 14hOOmín ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE,
07 de março de 2019. Valéria do Carmo Moura- Pregoeira.

FSC

MISTO



s


